

### COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

CPU 01		RETIRADA E SUPORTE DANIFICADO E IMPLANTAÇÃO DE NOVO SUPORTE ( PLACAS COM ÚNICO POSTE)					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	QUANTI	CUSTO UNT	CUSTO TOTAL
1	MATRO10407	DEER	SUPORTE MAD 0.08 X 0.08 X 3	M	3	R\$ 12,34	R\$ 37,02
2	ED-51110	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	M3	0,04	32,42	R\$ 1,30
3	RO-41336 H	SETOP	SERVENTE	H	1,5	14,47	R\$ 21,71
4	MATRO10408	DEER	PARAFUSOS		4	R\$ 0,78	R\$ 3,13
5	MATRO10411	DEER	TRAVESSA DE MADEIRA (MADEIRA DE 2A M2/10)	M	1	R\$ 4,18	R\$ 4,18
5	CO-27499	SETOP	DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL	KM	12	1,53	R\$ 18,36
TOTAL							R\$ 85,76

CPU 02		RETIrada E SUPORTE DANIFICADO E IMPLANTAÇÃO DE NOVO SUPORTE ( PLACAS COM 2 POSTES)					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	QUANTI	CUSTO UNT	CUSTO TOTAL
1	MATRO10407	DEER	SUPORTE MAD.0,08 X 0,08 X 3	M	6	R\$ 12,34	R\$ 74,05
2	ED-51110	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	M3	0,08	32,42	R\$ 2,59
3	RO-41336 H	SETOP	SERVENTE	H	2	14,47	R\$ 28,94
4	MATRO10408	DEER	PARAFUSOS		8	R\$ 0,78	R\$ 6,27
5	MATRO10411	DEER	TRAVESSA DE MADEIRA (MADEIRA DE 2A M2/10)	M	2	R\$ 4,18	R\$ 8,36
5	CO-27499	SETOP	DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL	KM	12	1,53	R\$ 18,36
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 138,57</b>

CPU 03		PLACAS DE LOGRADOURO INCLUINDO POSTE DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3,50 M					
1	5050	SINAPI (ISUMOS)	POSTE CICULAR CONTINUO EM ACO GALVANIZADO ESP 2MM	UNI	1	R\$ 633,41	R\$ 633,41
2	ED-51110	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	M3	0,04	32,42	R\$ 1,30
3	RO-41336 H	SETOP	SERVENTE	H	1	14,47	R\$ 14,47
4	MATRO10408	DEER	PARAFUSOS	UNI	8	R\$ 0,78	R\$ 6,27
5	11929	SINAPI (ISUMOS)	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA UN 7,88*12,6 A *14 MM DN, 12,6 A *14 MM, D = 4" A 4 3/4"	UNI	2	R\$ 13,96	R\$ 27,92
6	MATRO10405	DEER	CHAPA PINTADA	M2	0,36	R\$ 50,38	R\$ 18,14
7	ED-50382	SETOP	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	23,43	R\$ 5,86
8	ED-49795	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL,, USINADO, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,04	578,87	R\$ 23,15
TOTAL							R\$ 730,51

## CPU-04 ADMINISTRACÃO GERAL DA OBRA

[illegible]

CPU-05	ADMINISTRAÇÃO GERAL DA OBRA
--------	-----------------------------

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
1	CON-COR-075	SETOP	ENGENHEIRO	H	24,00	R\$ 97,15	R\$ 2.331,60
2	56.15.02 -	SUDECAP	DESENHISTA TECNICO / CADISTA - PROJETO	H	56	R\$ 25,51	R\$ 1.428,56
<b>TOTAL /UNIDADE</b>							<b>R\$ 3.760,16</b>